
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
■/£  02* 2014 № Щ

[О проведении отбора ,

В целях реализации государственной программы Оренбургской области 
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением 
Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2018 года № 920-пп, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить отбор муниципальных образований Оренбургской области 
для предоставления субсидий в 2024 году из областного бюджета бюджетам 
городских округов и муниципальных районов Оренбургской области на 
капитальный ремонт объектов недвижимого имущества организаций 
дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта (далее -  
отбор).

2. Дата начала приема документов для отбора 20 февраля 2024 года, дата 
окончания приема указанных документов по 7 марта 2024 года включительно.

3. Управлению инфраструктуры, правовой, организационной и 
проектной деятельности обеспечить:

подготовку объявления о проведении отбора;
направление муниципальным образованиям информации о проведении 

отбора;
прием и регистрацию поступивших от участников документов в связи с 

проведением отбора.
подготовку и направление ответов на обращения участников в связи с 

проведением отбора.
4. Отделу государственных закупок, ведомственного контроля и 

программного обеспечения:
не позднее 16 февраля 2024 года размещение в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет объявления на официальном сайте 
министерства - minspor.orb.ru (далее -  сайт) информации и документов, 
связанных с проведением отбора;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления финансов, государственных 
закупок и ведомственного контроля.

Министр О.И.Панькин



УТВЕРЖДАЮ
культуры и спорта 
й'области 
'у  О.И. Панькин 

« У j  » /  2024 год

Объявление
о проведении конкурсного отбора

I. Общая информация

1. Предмет конкурса: проведение отбора муниципальных образований 
для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам городских 
округов и муниципальных районов Оренбургской области в 2024 году на 
капитальный ремонт объектов недвижимого имущества организаций 
дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта.

2. Участники конкурса: городские округа и муниципальные районы 
Оренбургской области (далее -  участники, муниципальные образования).

3. Организатором конкурса является министерство физической 
культуры и спорта Оренбургской области.

4. Местонахождение и почтовый адрес организатора конкурса: 460006, 
г. Оренбург, пр-т. Парковый, 7/1.

5. Руководитель: министр физической культуры и спорта Оренбургской 
области -  Панькин Олег Иванович.

6. Дополнительную информацию и консультацию по конкурсному 
отбору можно получить по телефону 48-19-12(318), начальник отдела 
спортивной инфраструктуры и проектной деятельности -  Сидоров Александр 
Юрьевич.

7. Наименование государственной программы, в рамках которой 
предоставляется субсидия «Развитие физической культуры и спорта».

8. Все расходы, связанные с участием в конкурсе, несут участники 
конкурса.

9 Дата, время начала и окончания приема заявок на участие в 
конкурсном отборе с 20 февраля по 7 марта 2024 года включительно.

10. Максимальный объем средств на проведение капитального ремонта 
100 000,0 тыс. рублей.

И. Требования к заявке и порядок оформления заявок

1. Заявка составляется в одном экземпляре, представляется организатору 
конкурса с сопроводительным письмом, подписанным главой 
муниципального образования.

2. Участники конкурса могут внести дополнения (изменения) к заявкам 
до истечения установленного срока подачи заявок. Дополнения (изменения) к 
заявкам оформляются аналогично, как и основная заявка на участие в отборе.
В сопроводительном письме приводится следующий текст: «Дополнения 
(изменения) к заявке на участие в отборе муниципальных образований для



предоставления субсидий бюджетам городских округов и муниципальных 
районов Оренбургской области на капитальный ремонт объектов 
недвижимого имущества организаций дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта.

3 Участники вправе в период отбора отозвать заявку, направив 
организатору конкурса соответствующее уведомление.

4. Уведомление об отзыве заявки, полученное организатором конкурса, 
не подлежит отзыву соответствующим участником.

5 Для участия в отборе участники направляют организатору конкурса 
заявку, которая оформляется на бланке муниципального образования в 
соответствии с приложением к настоящему извещению.

6. К заявке прилагаются следующие сведения и документы:
1) заверенная копия правового акта органа местного самоуправления, 

устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на 
исполнение которого предоставляется субсидия, либо письменное 
обязательство муниципального образования принять указанный правовой акт;

2) заверенная копия утвержденной муниципальной программы, 
предусматривающей мероприятия, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия, либо письменное обязательство муниципального 
образования предусмотреть указанные мероприятия в муниципальной 
программе;

3) заверенная копия документа, подтверждающего наличие в бюджете 
муниципального образования средств в объеме, обеспечивающем 
необходимый уровень софинансирования, либо письменное обязательство 
муниципального образования предусмотреть в бюджете муниципального 
образования соответствующие средства на указанные цели;

4) положительное заключение о достоверности определения сметной 
стоимости проведения капитального ремонта (полученное не позднее одного 
года до даты объявления о проведении конкурсного отбора);

5) сметную документацию на проведение работ (проектную 
документацию);

6) документ, подтверждающий право оперативного управления 
объектом за организацией дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта;

7) информацию о:
сроке эксплуатации объекта недвижимого имущества организации 

дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, на 
котором планируется проведение капитального ремонта;

- наличии предписаний Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской 
области в части несоответствия недвижимого имущества санитарно- 
эпидемиологическим нормам и правилам (с приложением соответствующих 
документов);

- наличии предписаний органов государственного пожарного надзора в 
части безопасности эксплуатации (с приложением соответствующих 
документов);



- наличии заключения о состоянии строительной конструкции или 
здания в целом в аварийном состоянии, выданного по результатам 
обследования специализированной организацией (с приложением 
соответствующих документов);

- наличии решений суда о прекращении эксплуатации объекта (с 
приложением соответствующих документов);

- не завершении работ по капитальному ремонту прошлых лет, 
осуществляемые за счет средств субсидии;

- привлечении внебюджетных источников финансирования на 
проведение капитального ремонта объекта недвижимого имущества 
организации дополнительного образования в сфере физической культуры и 
спорта;

- единовременной пропускной способности объекта недвижимого 
имущества организации дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта, проведение капитального ремонта которого планируется.

7. Документы, формируются в общую папку.



Приложение
к извещению на участие в 
конкурсном отборе

ЗАЯВКА

на участие в отборе для предоставления субсидии из областного бюджета 
бюджетам городских округов и муниципальных районов Оренбургской 

области на капитальный ремонт объектов недвижимого имущества 
организаций дополнительного образования 

в сфере физической культуры и спорта

(наименование муниципального образования Оренбургской области) 
заявляет о намерении участвовать в отборе и просит предоставить 
в 2024_____ году субсидию из областного бюджета бюджету

(наименование бюджета муниципального образования Оренбургской области) 
на капитальный ремонт объекта недвижимого имущества организации 
дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта.

Сведения об объекте:
наименование______________________________________________________
расположен по адресу:_______________________________________________
расчетная потребность в финансовых средствах муниципального образования 
на проведение капитального ремонта в текущем финансовом
году______________________________________________________________
наименование организации дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта___________________________________________________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)


